

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

1/ Wiadomości - TEKSTY.

2/ Zakończenie kampanii sprawozdawczo-wyborczej PZPR

- TEKST ZU

- TEKST + TAŚMA KR.

3/ Sesja MRN - TEKST ZK.

4/ Meksykańska skrzypaczka koncertuje w Bydgoszczy - TAŚMA

T. de Laveaux

DZIENNIK WYDAJANY PRZEZ
 PUBLIKACJĘ I TERENOWE
 BYDGOSZCZ
 pozwol. na wyd. druk.
 14700/68
 Nr. M-6
 Wydanie 28.2.69r Form.

ZU/.

Dobiega końca kampania sprawozdawczo-wyborcza w miejskich i powiatowych komitetach PZPR w województwie bydgoskim, W dniu dzisiejszym odbyły się ostatnie na Pomorzu miejskie konferencje partyjne we Włocławku i Toruniu, oraz powiatowe w Grudziądzu, Włocławku i Nakle.

We włocławskiej konferencji miejskiej PZPR uczestniczył I-szy Sekretarz KW Partii, członek KC - Józef Majchrzak. W obradach bierze udział 170 delegatów reprezentujących ~~okół~~ około 7 tysięcy członków Partii włocławskich zakładów, pracy. W referacie ~~na~~ wygłoszonym przez I-go sekretarza Komitetu Miejskiego - Kazimierza Bienieckiego, jak również w dyskusji wiele uwagi poświęcono realizacji bieżących zadań inwestycyjnych. Szczególnie ~~w~~ miejsce ~~w~~ tej dyskusji zajęły sprawy wykonania ~~zadań~~ w zakresie budowy Zakładów Azotowych, stópnia wodnego, Fabryki Farb i Lakierów oraz innych inwestycji w tym mieście. Delegaci na włocławskiej konferencji PZPR dużo miejsca poświęcili także sprawom rozwoju szkolnictwa oraz gospodarki komunalnej.

Warto wspomnieć, że konferencja miejska PZPR we Włocławku odbywa się w nowo oddanym do użytku gmachu, przy Al. 1 Maja.

We Włocławku odbywa się dzisiaj również powiatowa konferencja

587

w której bierze udział 155 delegatów. Wojewódzkie władze partyjne reprezentuje tutaj zastępca członka KC - Antoni Majdziński. Zarównó w referacie wygłoszonym przez I-go sekretarza Komitetu Powiatowego - Stanisława Kurowskiego, jak też w dyskusji, główna uwaga koncentrowała się wokół spraw związanych z rozwojem rolnictwa. Sprawy rolnictwa stanowiły także główny przedmiot obrad powiatowej konferencji sprawozdawczo-wyborczej PZPR w Nakle. *(W której uczestniczy)* W obradach bierze udział sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Edward Malinowski. ~~W Nakle podobnie jak we Włocławku, zasadniczym tematem konferencji są sprawy gospodarki rolnej. Ponadto dyskutanci żywo interesują się zagadnieniami przemysłu zwłaszcza rozwojem zakładów mechanicznych i sprzętu instalacyjnego w tym mieście. Mówił o tym również obszernie I-szy sekretarz Edward Szkuła.~~

także

Dzisiaj również z udziałem sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Partii - Tadeusza Ludwikowskiego, obraduje konferencja PZPR miasta i powiatu Grudziądz. W centrum uwagi ~~tej najliczniejszej w województwie organizacji partyjnej~~ *(debaty partyjnej)* w równym stopniu znajdują się sprawy rolnictwa, jak też grudziądzkiego przemysłu.

Problemy z t_{ym} związane przedstawił I-szy sekretarz - Władysław Szubski. Dyskutanci grudziądzkiej konferencji, krytycznie ocenili działalność wiejskiego handlu, jak również domagali się uaktywnienia pracy gromadzkich komitetów partyjnych.

ZK/

Po raz ²⁴~~26~~-ty w bieżącej kadencji obradowała dziś sesja Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. Radni omówili sprawy związane z przygotowaniem terenów pod budownictwo mieszkaniowe planowane na lata 69-70 oraz zamierzenia w tym zakresie do roku 1970-go. Zakłada się, że w ciągu najbliższych dwóch lat miastu przybędzie ponad 4.600 mieszkań, z czego ponad połowę przypada na budownictwo spółdzielcze. Przewiduje się również rozwój budownictwa jednorodzinnego. Przedyskutowano także niezbędne inwestycje komunalne dla nowopowstających osiedli mieszkaniowych, jak również rozwój sieci handlu i usług, placówek oświatowych i kulturalnych oraz służby zdrowia.

Radni ocenili wysiłek mieszkańców miasta w realizacji czynów społecznych w minionym roku. Wartość wykonanych prac pierwotnie zaplanowana w wysokości 34 milionów złotych, przekroczyła kwotę 51 milionów. Największe efekty uzyskane zostały w zakresie prac porządkowych w mieście, a następnie inwestycyjnych. Społecznym wysiłkiem zbudowano nowe ulice, przedłużono odcinki sieci wodociągowej, wzbogacono miasto w tereny zielone oraz place zabaw dla dzieci.

Podczas dzisiejszej sesji uzupełniony został skład Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. Klub Radnych Stronnictwa Demokratycznego w porozumieniu z Klubem radnych PZPR zgłosił kandydaturę Stanisława Jarockiego - członka SD, na stanowisko wiceprzewodniczącego Prezydium MRN. Propozycja ta została przez radnych przyjęta. Stanisław Jarocki pełnił dotąd funkcję kierownika Wydziału Organizacyjno-Personalnego w Wojewódzkim Komitecie SD w Bydgoszczy.

ZK/.

Codziennie napływają kolejne meldunki z pomorskich zakładów przemysłowych i przedsiębiorstw o dodatkowej pracy załóg odpowiadających na apel warszawskich hutników.

Ponadplanową produkcją witają jubileusz ćwierćwiecza Polski Ludowej pracownicy kombinatu skórzanego "KOBRA" w Bydgoszczy, którzy postanowili, między innymi, wykonać ~~ponad~~ 8.700 par obuwia i wyprodukować 19.000 metrów kwadratowych różnego rodzaju skór. Ponadto załogi Fabryki Obuwia oraz garbarni-kombinatu przeznaczają ponad 5.000 godzin pracy społecznej na rzecz zakładu i miasta.

ZK/.

Do licznych zobowiązań dołączają swój wzmożony wysiłek młodzi kolejarze warsztatowcy - członkowie ZMS z Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy. Treść zobowiązań produkcyjnych obejmuje przede wszystkim uzyskanie efektów ekonomicznych poprzez zastosowanie projektów racjonalizatorskich zmierzających do oszczędności wysoko wartościowych materiałów i podniesienia wydajności pracy.

Drogą zastosowania nowej technologii młodzi robotnicy zaoszczędzą ponad 17 tpn brązu - stopu metalowego szeroko stosowanego w naprawach parowozów, oraz wykonają ponad plan 30 ton odlewów żeliwnych.

Ponadto wprowadzą szereg pomysłów racjonalizatorskich usprawniających proces naprawy wagonów towarowych. W podjętym czynie społecznym na rzecz miasta młodzież ZNTK weźmie udział w budowie pomnika czynu partyzanckiego oraz zakładaniu centralnego parku nad Brdą.

Łączna wartość zobowiązań produkcyjnych i społecznych przekroczy 2 miliony 700 tysięcy złotych.

EG/

W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie KPTK, na którym zostały omówione ^{dorobek} działalność towarzystwa w ubiegłym roku oraz kierunki działalności w roku bieżącym - 25-lecie PRL.

Szeregi KPTK ^{sekcjonalnych} rosna, liczy ^{teraz} ono obecnie 18 oddziałów oraz 14 towarzystw ^{sekcjonalnych} sfederowanych w skład federacji. Prowadzi ~~działalność~~ wielokierunkową.

Szczególne osiągnięcia odnotować może towarzystwo w zakresie upowszechniania muzyki: istnieje już 27 ognisk KPTK i 33 filie ^{Minimal} we wszystkich - z wyjątkiem trzech - powiatach. Podobnie rzecz ma się w zakresie upowszechniania plastyki: w ubiegłym roku np. zorganizowano 47 wystaw objazdowych połączonych z prelekcjami. Żywa jest także działalność literacka - tak w sensie spotkań, których było ok. 400 jak i wydawnictw, Biblioteki Pomorza oraz społeczno-politycznych związanych z regionem.

Osiągnięcia notuje też KPTK w zakresie opieki nad twórczością ludową. ^{Ma zamiar} Zbyt słabo przedstawia się upowszechnienie kultury teatralnej. Program działań KPTK ⁱⁿ na jubileuszowy rok ^u PRL ^{u Polskiej Ludowej} jest ambitny ^{wzrost} i bogaty.

Naogólniej biorąc chodzi o to - jak powiedział w zagajeniu przewodniczący Aleksander Schmidt - by zbliżyć do społeczeństwa bogaty dorobek Polskiej Ludowej i jej perspektywy udoskonalając formy i metody działania towarzystwa.

KR/.

Toruńska metoda rekonstrukcji zabytków, polegająca na wypełnianiu uszkodzeń sztucznym kamieniem - zyskuje coraz większy rozgłos w kraju i zagranicą.

Naukowcy z Torunia otrzymali propozycję rekonstrukcji sławnej świątyni Hatshepsut w Egipcie.

Uwzględniając warunki klimatyczne w tym kraju - konserwatorzy opracowali nową metodę wytwarzania sztucznego kamienia z mączki kamiennąj i żywicy epoksydowej. Metodę - o której mówimy - opracowali toruńscy konserwatorzy pod kierunkiem docenta Wiesława Domaskowskiego.

BRE/MD

27.II.69 r.

KR/ Apel o wzbogacenie funduszu na wykup "Atmy" - zakopiańskiej willi Karola Szymanowskiego, gdzie powstać ma muzeum znakomitego kompozytora - nie pozostał bez echa w gronie młodych muzyków Torunia.

Młodzieżowy zespół "Oni" - postanowił zorganizować kilka koncertów i wieczorków tanecznych - przekazując cały dochód na fundusz Atmy.